
1 1,00 € bzw. 2 2,00 € Preisnachlass bei der Anreise mit ÖPNV und Vorlage des Tickets. 
3 Online Rabatt bereits abgezogen. Begleitpersonen behinderter Menschen (Ausweis-Kennz. B) haben 
freien Eintritt. Die Kombination von Preisnachlässen ist ausgeschlossen. Änderungen vorbehalten. 

Online erhältst du 0,50 € Rabatt auf dein Ticket.

Dauerausstellung, 
Sonderausstellung,

Fundstelle 
und Höhlenblick

DEIN 
ERLEBNISTICKET

SONDER-
AUSSTELLUNG

FUNDSTELLE
UND 

HÖHLENBLICK

Erwachsene/Adults 1  € 13,00       €  7,50       €  4,00

Kinder/Children (6 bis 16 Jahre)1  €   8,50 €  4,00 €  2,60

Mini-Ticket/Mini-Ticket (4 bis 5 Jahre)1  €   7,00       €  3,50       €  2,10

Familien/Families (mindestens 1 Kind zwischen 4 und 16 Jahren)2 – 15%        – 15%        – 15%

Studierende & Auszubildende/Students & Trainees (mit Ausweis) € 10,00       €  4,50       €  3,10

Menschen mit Behinderung/Handicapped persons (mit Ausweis) € 10,00       €  4,50       €  3,10

Erwachsenengruppen/Adult groups Anmeldung erforderlich (ab 15 Personen)  € 12,00       €  6,50       €  3,70

Schulklassen u. Jugendgruppen/Youth groups Anmeldung erforderlich 3  €   6,00       €  3,50       €  2,00

Kindergartengruppen/Kindergarten groups Anmeldung erforderlich 3  €   5,00       €  3,00       €  1,70

Jahreskarte/Annual season ticket  € 25,00

Jahreskarte Familie/Annual season ticket for families  € 69,00

Jahreskarte ab 3. Kind/season ticket from the third child  € 10,00

Neanderthaler-Gesellschaft e. V. Mitglieder/Members (Infos: neages.de) frei/free

Herzlich Willkommen

Eintrittspreise 
inklusive Audio guide 

Admission fees 
include audioguide for 
permanent exhibition



ERLEBNISTURM HÖHLENBLICK
Neues Highlight auf der Fundstelle des Neanderthalers

Neanderthal Museum 
Talstraße 300 · 40822 Mettmann
www.neanderthal.de

Öffnungszeiten
DI bis SO 10.00 –18.00 Uhr

15%
Familienrabatt

auf den 

Eintrittspreis
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